
 

 

Smlouva  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

číslo kupujícího: 311/61664651/2022 

                  číslo prodávajícího: 122009 

 

„Inovace ve výuce na VOŠ a SZeŠ Benešov – nákup jezdeckého trenažéru“ 

 

Smluvní strany 

 

Kupující 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

Se sídlem: Mendelova 131, 256 01 Benešov  

Zastoupený: PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka p.o. 

IČ: 61664651 

DIČ: CZ61664651 

Datová schránka: wctg79r  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající 

Artemis, společnost s ručením omezeným  

Se sídlem Horská 3, 128 00 Praha 2 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 2995   

Jednající Ing. Jaroslava Lešnerová, jednatelka  

IČO: 41188217  

DIČ:  CZ41188217 

Datová schránka: rypzjc5 

Bankovní spojení: ČSOB Praha  

Číslo účtu xxxxxxxxxx/xxxx 

dále jen „prodávající“ 

 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto kupní smlouvu: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

 

1.1. Prodávající se zavazuje k prodeji 1 ks nového jezdeckého trenažéru včetně příslušenství (dále jen 

„zboží“) na odloučené pracoviště školy na základě výběrového řízení s názvem -  „Inovace ve výuce 

na VOŠ a SZeŠ Benešov – nákup jezdeckého trenažéru“ podle specifikace, která je v souladu 

specifikací, která byla součástí nabídky prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení. 

 



 

 

Smlouva  

 

 

1.2. Dodávkou „zboží“ se pro účely této smlouvy rozumí úplné a standardní provedení všech prací vč. 

komplexní dodávka, instalace, proškolení určené obsluhy, konzultace s kupujícím v místě plnění 

ještě před samotným započetím instalace a všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a 

nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání.  

 

1.3. Místem kompletní instalace zboží je odloučené pracoviště zadavatele: Školní hospodářství 

v Pomněnicích u Benešova, 256 01 Benešov. 

 

1.4. Prodávající se zavazuje, že provede instalaci zboží v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 

a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení.  

 

1.5. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou převzít zboží a zaplatit 

prodávajícímu cenu za zboží uvedené v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této 

smlouvě.  

 

 

Článek II. 

Termín dodání zboží 

 

2.1. Prodávající kompletně instaluje (tj. dokončí, předá a zaškolí) zboží specifikované v článku I. odst. 

1.1. až 1.4. smlouvy nejdéle v termínu do 3 měsíců od podpisu smlouvy.   

 

2.2. Zboží je prodávající povinen instalovat a předat kupujícímu předem v dohodnutém termínu. 

 

 

 

Článek III. 

Cena za zboží 

 

3.1 Celková cena za zboží dle článku I. smlouvy a dodávky zboží dle článku II. je sjednána dohodou na 

základě nabídkové ceny prodávajícího dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 1 848 000,- Kč bez DPH, a to jako cena 

nejvýše přípustná. 

K této celkové ceně za zboží bude prodávajícím účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 388 080,- Kč. 

 

Celková cena za zboží včetně DPH činí 2 236 080,- Kč.  

 
   

3.2 Dohodnutá cena za kompletní instalaci zboží zahrnuje veškeré náklady potřebné k jeho provedení a 

předání prodávajícím kupujícímu podle čl. I. této smlouvy. 

 

3.2. Prodávající je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této kupní smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude 

výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

  
3.3  Právo na zaplacení dohodnuté ceny za zboží vzniká prodávajícímu komplexnímu zboží, tj. jeho 

dokončením, předáním kupujícímu bez vad a proběhlém proškolení určených zaměstnanců školy. 

 

 



 

 

Smlouva  

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 
 
  
4.l    Úhrada za zboží bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 

předání a převzetí celého zboží bez vad předávacím protokolem. Objednatel zálohy neposkytuje. 
  
4.2. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu, že 

bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, 

týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 

nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; 

v případě, že je faktura oprávněně vrácena, hledí se na ni, jako by nebyla vystavena. Veškeré 

platby budou prováděny v českých korunách.  

 

4.3. Cena zboží bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 

prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek V.  
Předání a převzetí zboží 

  
5.l. Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy bude provedeno protokolárním předáním řádně instalovaného 

zboží kupujícímu ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
  
5.2. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít, jestliže bude instalace zboží provedena v 

souladu s touto smlouvou bez jakýchkoliv vad. Kupující je oprávněn převzít od prodávajícího 

zboží, u kterého budou v době jeho převzetí zjištěny drobné vady a současně stanovit 

prodávajícímu v předávacím protokolu termín jejich odstranění. 
  
5.3. Zápis o předání a převzetí zboží bude obsahovat zejména tyto náležitosti:  

a) uvedení smluvních účastníků  
b) název zboží  
c) soupis provedené instalace zboží  
d) datum zahájení a ukončení převzetí zboží   
e) stanovisko kupujícího, zda zboží přejímá nebo nikoliv a z jakých důvodů 

f) soupis případných vad a termíny jejich odstranění 

 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady zboží 

 

6.l. Prodávající odpovídá za to, že zboží touto smlouvou sjednané bude instalováno podle podmínek této 

smlouvy, a že bude mít vlastnosti obvyklé a že bude instalováno bez vad. 
  
6.2. Prodávající odpovídá za to, že zboží touto smlouvou sjednané bude instalováno podle platných 

předpisů a vyhlášek. 
  
6.3. Záruční doba je 24 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. 
 

 

Článek VII.  
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
  

7.l.  Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení sjednaných termínů dokončení a předání 

instalovaného zboží kupujícímu, resp. jeho částí, prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny uvedené v bodě 3.1. této smlouvy za každý takovýto případ a den prodlení. 
  



 

 

Smlouva  

 

 

7.2. Při prodlení s placením faktury se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení z 

nezaplacené částky ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
  
7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě instalace zboží s vadami uhradí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,l % z ceny uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. 
  
7.4. Smluvní pokuta za nesplnění kupujícím stanovených termínů odstranění vad zboží činí 5 % z ceny 

uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. 
  
7.5. Pokud vznikne kupujícímu škoda nebo kupující vynaloží jakékoliv náklady v důsledku prodlení s 

plněním povinnosti přiznat DPH, které bude způsobeno pozdním doručením faktury prodávajícím 

(nedodržením lhůty uvedené v bodu 4.3 této smlouvy), odpovídá prodávající za škodu vzniklou 

kupujícímu a prodávající se zavazuje takto vzniklou škodu nebo vynaložené náklady kupujícímu 

nahradit. 
  
7.6. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
  
7.7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

- je prodávající s předáním zboží v prodlení delším než tři týdny,  
- je vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení  
-   prodávající porušuje své povinnosti a neprovádí instalaci zboží řádným způsobem a nezajistí 

nápravu v přiměřené době stanovené kupujícím. 

   
Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení nebo 

zasláním do datové schránky odstoupení od smlouvy prodávajícím. 

 

 

 

Článek VIII.  
Jiná ujednání 

  
8.1. Kupující je oprávněn požadovat od prodávajícího potřebnou součinnost a požadovat náhradu za 

jeho vadné a opožděné plnění včetně náhrady za způsobené škody. 
  
8.2. Kupující určuje osobu kontaktní: xxxxxxxxxxxxxx  
8.3. Prodávající určuje osobu kontaktní: xxxxxxxxxxxxxx 

 

8.4. Prodávající v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 

provádějí práce touto smlouvou sjednané, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

Prodávající se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.  
Prodávající se zavazuje, že odpady a znečištění odstraní ihned po provedení příslušné instalaci zboží. 

Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést kupující pomocí třetí osoby na náklady 

prodávajícího. Prodávající nakládá s odpady jako jejich původce. 

 

 

 

 

Článek IX.  
  Závěrečná ustanovení 

 
  

9.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran, formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 

 



 

 

Smlouva  

 

 

9.2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

9.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující a 1 vyhotovení obdrží 

prodávající.  
  
9.4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. 
  
9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona   

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující. 
  
9.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace plnění, která tvořila Přílohu č. 5 Zadávací dokumentace, 
Příloha č. 2: Nabídka Prodávajícího předložená v rámci zadávacího řízení v části, která předmět plnění 
technicky popisuje. 

 

 

 

V Benešově dne 6.5.2022    V Benešově dne 6.5.2022 

 

 

                

Kupující      Prodávající           

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka p.o.  

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská  Ing. Jaroslava Lešnerová, jednatelka  

škola, Benešov, p.o.     Artemis, společnost s ručením omezeným  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 Smlouvy 
 

Název veřejné 
zakázky:        

  Inovace ve výuce na VOŠ a SZeŠ Benešov – nákup jezdeckého trenažéru 

        

   NABÍDKA 

Název 
požadovaného 
výrobku 

technická specifikace 
požadovaného výrobku 

maximální 
možná cena 

včetně 
DPH/jednotka 

množství jednotka  cena bez DPH v Kč DPH v Kč 
cena celkem včetně 
DPH v Kč 

Jezdecký trenažér 
včetně příslušenství 

Minimální požadované 
parametry: Nácvik 6 typů 
pohybu : pomalá chůze, rychlá 
chůze, pomalý klus, rychlý klus, 
pomalý cval, rychlý cval, 
minimální rozměry koně: výška 
min. 2400 mm, v kohoutku min. 
1500 mm, délka min. 2200 mm, 
šířka max. 650 mm. Možnost 
zajištění stability upevněním k 
podlaze. Jezdecký trenažér 
dodán včetně širokoúhlého 
televizoru, PC a SW umožňující 
interaktivní využití simulátoru. 
Následné proškolení určených 
zaměstnanců školy.  

2 236 080 Kč 1 ks  1 848 000,- 388 080,-  2 236 080,-  

                

   cena celkem v Kč           2 236 080, -  Kč  
 



Příloha č.2 Smlouvy 
 

 

JEZDECKÝ SIMULÁTOR RACEWOOD – SCHOOLMASTER 

INTERACTIVE 

Tyto simulátory jsou bezkonkurenční jako instruktážní pomůcka, která umožňuje 

začátečníkům učit se naprosto bezpečně s instruktorem vedle sebe – a to doslova. To 

povzbuzuje začínající jezdce, aby uvolnili páteř a pánev a vyvinuli dobré držení těla. 

Simulátor umožňuje jezdcům zažít pohyb koně bez obav z pádu nebo nutnosti udržet koně 

v pohybu vpřed. Začněte pomalu a se zvyšující se jistotou zvyšte rychlost. 

- Simulátor dělá přesně to, co se mu přikáže, lze jej používat celý den 

Reaguje pouze na zadané příkazy, je předvídatelný a nikdy se nechová podle svého. 

- Má nekonečnou trpělivost s nekvalifikovanými nebo nervózními jezdci – Umožňuje  

instruktorovi stát u koně a úzce spolupracovat s jezdcem, který procvičuje rovnováhu. Lze 

použít zrcadlo nebo video, aby jezdec viděl chyby a zlepšil držení těla.  

Simulátor především umožňuje jezdcům získat důvěru v bezpečném prostředí, než zamíří 

k jízdě na skutečném koni. Použití našich simulátorů umožňuje instruktorovi přímé ovládání, 

v případě, že si jezdec přeje zastavit, stačí stisknout tlačítko.  

 

Umožňuje instruktorovi nabídnout podporu zblízka a tak neustále zvyšuje jezdcovu důvěru 

v jízdu. Terapeutické akce. Pohyb do strany / laterární pohyb/ napomáhání terapeutickému 

působení koně zlepšováním základní stability, rovnováhy a koordinace pohybu jezdce.  

Důležité pro ty, kteří se vracejí do sedla po přestávce nebo znovu získávají důvěru. Trénink 

umožní znovu rozvinout specifické svalové skupiny, aniž by se zbytečně namáhaly ostatní 

části těla.  

 

Nácvik 6 typů pohybu : pomalá chůze, rychlá chůze, pomalý klus, rychlý klus, pomalý cval, 

rychlý cval. 

 

Při plánování zakoupení simulátoru je třeba brát v úvahu rozměry koně : výška 2400 mm, 

v kohoutku 1500 mm, šířka 650 mm, délka 2200 mm. Simulátor nelze přemísťovat po 

schodech. Minimální šířka dveří pro umístění simulátoru 700 mm, minimální výška stropu 

2800 mm.  Umístěte simulátor do místnosti, kde je dostatečný přístup pro montáž, jezdce a 

pro instruktora tak, aby se mohl pohybovat kolem jezdce.  

 

Ujistěte se před definitivním připevněním, že simulátor stojí v dosahu elektrické zásuvky a že 

pod podlahou, kde chcete simulátor připevnit, není žádné servisní potrubí (plyn, voda, 

kanalizace) nebo elektrické kabely.  

 

Připevnění k betonové podlaze pomocí šroubů dodávaných se simulátorem.  

 

Elektrické napájení jednofázové AC, 200-240V,50/60Hz. V elektrickém systému musí být 

instalováno zařízení pro zbytkový proud ( RCD) nebo zemnění. 

 

Hmotnostní limit simulátoru je 250lbs (16 stones), 100 kg !! / nejvyšší hmotnost jezdce/ 

 

Součástí jezdeckého simulátoru SCHOOLMASTER INTERACTIVE je software, PC a 

širokoúhlá TV, což umožňuje interaktivní využití simulátoru. 

Cena bez DPH  1 848 000,- Kč 

DPH 21%   388 080,- Kč 

Cena vč, DPH  2 236 080,- Kč 


